

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่

อำเภอ หล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 46,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,330,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,895,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,089,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2
พ.ศ.2557 และหนังสือที่เกี่ยวข้องต่างๆ แยกรายละเอียดดังนี้
1) เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลในอัตราเดือน
ละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท
2) เงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลในอัตราเดือนละ
11,220 บาท จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็น
เงิน 269,280 บาท

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ให้นายกองคการบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2พ.ศ.2557 และหนังสือที่เกี่ยวข้องต่างๆ แยกรายละเอียดดังนี้ 1) เงินประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท 2) เงินประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 880 บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 1,760 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้นายกองคการบริหารส่วนตำบล และ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2พ.ศ.2557 และหนังสือที่เกี่ยวข้องต่างๆ แยกรายละเอียดดังนี้ 1) เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท 2) เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ880 บาท จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

86,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือที่เกี่ยวข้องต่างๆ แยกรายละเอียดดังนี้

-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,404,800 บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 และหนังสือที่เกี่ยวข้องต่างๆ แยกรายละเอียดดังนี้ -เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลจำนวน134,640 บาท อัตราเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน -เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลจำนวน 110,160 บาท อัตราเดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน -เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลจำนวน 86,400 บาท อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน -เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลจำนวน 2,073,600 บาทอัตราเดือนละ 7,200 บาทจำนวน 24 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,805,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,100,480 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 8 อัตรา ได้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล,รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล,หัวหน้าสำนักปลัด,นักวิเคราะห์นโยบายและแผน,นักทรัพยากรบุคคล,นิติกร,เจ้าพนักงานธุรการ เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	320,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษให้แก่พนักงาน		
ส่วนท้องถิ่น จำนวน 4 อัตรา ดังนี้		
1) เงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
2) เงินประจำตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
3) เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด		
4) เงินประจำตำแหน่งนิติกร		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,300,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา		
และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	85,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
งบดำเนินงาน	รวม	2,290,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,040,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้ถือเป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามที่ระเบียบกำหนด		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	320,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิเบิกเงิน ค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น คณะผู้บริหาร ลูกจ้างประจำและผู้ที่มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	790,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
-ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพื่อ จ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม -ค่ารับรอง จำนวน 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่มต่างๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง และ ค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการ ของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยตั้งตามเกณฑ์หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 08084 /ว2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ	จำนวน	350,000 บาท
---------------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่า
ที่พักและ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรม
สัมมนาของพนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา และผู้ช่วยปฏิบัติ
ราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	250,000 บาท
--------------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง สมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีครบวาระ
แทนตำแหน่งที่ว่างและกรณีอื่นๆ

ค่าพวงมาลัยช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงิน
พุ่มทอง
กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวง
มาลา สำหรับ
วางอนุสาวรีย์หรือใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติ

ในวโรกาสต่างๆ ตั้งจ่ายตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค
0406.4/ว96

ลงวันที่ 16 กันยายน 2553 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วย

การเบิกค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการทำงานขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 130,000 บาท
ประจำปีงบประมาณ 2563

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการทำงานของ
องค์การบริหารส่วนตำบล ประจำปีงบประมาณ 2563 เช่นค่า
กาแฟ ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่ายานพาหนะ ค่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็น
ในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้า
หน้าที่ท้องถิ่น
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 39
ลำดับที่ 1

โครงการสร้างจิตสำนึกและความตระหนักในการต่อต้านทุจริต จำนวน 10,000 บาท
ประจำปีงบประมาณ 2563

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการสร้างจิตสำนึกและ
ความตระหนักในการต่อต้านทุจริต ประจำปีงบประมาณ 2563
เช่นค่าอาหาร
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่าย
อื่น
ที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการเป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับ
การฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 41
ลำดับที่ 10

โครงการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนเกี่ยวกับประชาธิปไตย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนเกี่ยวกับประชาธิปไตย เช่นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นจำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไป ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 43 ลำดับที่ 18		
ค่าวัสดุ	รวม	460,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติ มีอายุการใช้งาน ไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปตามระยะเวลาอันสั้น เช่นไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาถูพื้น ถูขยี้ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ ยานพาหนะขนส่ง เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติ มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปตามระยะเวลาอันสั้น รวมถึง รายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจ่าย เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่าย ที่ต้องชำระพร้อมวัสดุ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำมัน เบรก ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมัน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันเบรก ตั้งงบประมาณตามความเหมาะสมและสามารถใช้จ่ายกับยานพาหนะหรือเครื่องจักรกลหรือสิ่งของที่ต้องใช้วัสดุเชื้อเพลิง		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาเผยแพร่ เพื่อได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ		
โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติ มีอายุใช้งานไม่ยืนนาน		
สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปตามระยะเวลาอันสั้น		
รวมถึงรายจ่าย เพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ		
เช่นค่าฟูกัน กระดาษโปสเตอร์ สี ฯลฯ		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาประเมินความพึงพอใจ	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสำรวจความพึงพอใจในการบริการ		
สาธารณะ		
ตามหนังสือ ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว141 ลงวัน		
ที่ 30 มิถุนายน 2548 เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการกำหนด		
ประโยชน์		
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่ข้าราชการ พนักงานและลูกจ้าง		
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
งบเงินอุดหนุน	รวม	120,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	120,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอห่มสั๊ก	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอำเภอห่มสั๊ก (ที่ทำการปกครองอำเภอ		
ห่มสั๊ก) เป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ		
งานรัฐพิธี จำนวน 10,000 บาท และโครงการจัดงาน		
ส่งเสริมสืบสานประเพณีท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 107		
ลำดับที่ 3		

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอ หล่มสัก -ตามโครงการประชารัฐร่วมใจ รวมพลังสังคม พลังชุมชนเพื่อ ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อำเภอหล่มสัก จังหวัด เพชรบูรณ์ ประจำปี งบประมาณ 2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 8	จำนวน	45,000 บาท
อุดหนุนศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัด เพชรบูรณ์ -ตามโครงการบูรณาการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัด เพชรบูรณ์ ประจำปีงบประมาณ 2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 9	จำนวน	35,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอหล่มสัก -ตามโครงการบรรเทาทุกข์ผู้ประสบสาธารณภัยและราษฎร ที่เดือดร้อน ประจำปี 2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 5	จำนวน	10,000 บาท
อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดเพชรบูรณ์ -ตามโครงการเหล่ากาชาดร่วมใจช่วยผู้ประสบสาธารณภัยและ ผู้เดือดร้อน จังหวัดเพชรบูรณ์ ประจำปีงบประมาณ 2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 6	จำนวน	10,000 บาท
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,569,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,700,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,700,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,270,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 4 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ผู้อำนวยการกองคลัง		

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	226,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างประจำ ให้แก่ลูกจ้างประจำ ตำแหน่งนักวิชาการคลัง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	162,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	1,827,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและจัดทำทะเบียนภาษี	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและจัดทำทะเบียนภาษี เช่น ค่าคัดสำเนาโฉนดที่ดิน ค่าจ้างเหมารายงานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 43 ลำดับที่ 1		
ค่าวัสดุ	รวม	240,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	160,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ		
โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติ มีอายุการใช้งานไม่นาน		
สิ้นเปลือง หดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปตามระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตาม		
ปกติ เช่น กระดาษ หมึก ปากกา กาว แฟ้มประวัติ ตรายาง ของธงชาติ เครื่องเย็บกระดาษ ฯลฯ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่า วัสดุคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เช่น หัวพิมพ์ หรือแล็ปท็อปสำหรับเครื่องพิมพ์ คอมพิวเตอร์ ตลับหมึก หมึก ปรินเตอร์ สายเคเบิลแผงแป้นอักขระ เมนบอร์ด เม้าส์และ อุปกรณ์บันทึกข้อมูลต่างๆหรืออื่นๆที่เกี่ยวข้อง โดยได้มาซึ่งสิ่งของ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุใช้งานไม่ ยืนนาน สิ้นเปลือง หמדไปหรือเปลี่ยนสภาพไปตามระยะเวลาอัน สั้น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,567,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,500,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล ประปา หมู่บ้าน หอกระจายข่าวไร้สาย รวมถึงอาคารและกิจการที่อยู่ในความรับผิดชอบ ขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับสำนักงานองค์การบริหารส่วน ตำบล รวมถึงอาคารและกิจการต่างๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ องค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และให้หมายถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้ บริการ ดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ติดดวงตราไปรษณียากร ค่าลง ทะเบียน ค่าส่งรษณีย์ ค่าธรรมเนียมในการโอนเงินในระบบบริหารการ เงิน การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ ฯลฯ		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ต ค่าธรรมเนียมการใช้บริการ ค่าสื่อสารอื่นและให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและ		
ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่า sever		
ค่าจดทะเบียนโดเมนเนม		
งบลงทุน	รวม	42,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	42,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง จำนวน 2		
หลัง ขนาด 18,000 บีทียู เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์		
สำนักงานงบประมาณ กองมาตรฐานงบประมาณ ธันวาคม 2561		
หน้าที่ 21 คุณลักษณะเฉพาะสังเขป หน้าที่ 75		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 133		
ลำดับที่ 22		
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	86,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	86,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	16,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	16,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการดำเนินการ		
ป้องกัน		
และลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล		

ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมและการป้องกันควบคุมไฟป่าและหมอกควัน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและการป้องกันควบคุมไฟป่า		
และหมอกควัน เป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่นในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไปตามหนังสือ		
กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4 /ว2360		
ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 115		
ลำดับที่ 6		
โครงการอบรม อปพร.	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรม อปพร.เป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่นในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย		
ในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 32		
ลำดับที่ 2		

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง		
รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ		
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน		
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น สำลีและผ้าพันแผล เวชภัณฑ์		
ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ ถังมือ เคมีภัณฑ์ ฯลฯ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	3,341,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	398,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	398,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	356,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	1,564,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก		
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง		

ค่าใช้จ่าย	รวม	810,400 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา	จำนวน	90,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
จำนวน 84 คนๆละ 1,130 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้		
ค่าหนังสือ อัตราคนละ 200 บาทต่อปี		
ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาทต่อปี		
ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาทต่อปี		
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาทต่อปี		
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 6 คน		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	660,000 บาท
ค่าอาหารกลางวัน รวม 490,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
จำนวน 100 คน อัตรา 20 บาท/คน/วัน จำนวน 245 วัน		
ค่าจัดการเรียนการสอน รวม 170,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
จำนวน 100 คนๆละ 1,700 บาท		
ค่าวัสดุ	รวม	704,000 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	704,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 192,000 บาท		
จำนวน 100 คน อัตรา 7.37 บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน ดังนี้		
1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังร่อง จำนวน 78 คน		
2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าช้าง จำนวน 22 คน		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) จำนวน 512,000 บาท		
สำหรับเด็กนักเรียนของโรงเรียนในพื้นที่ตำบลห้วยไร่ (สพฐ.)		
1.โรงเรียนบ้านวังร่อง จำนวน 145 คน		
2.โรงเรียนบ้านท่าช้าง จำนวน 122 คน		

งบลงทุน	รวม	289,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	36,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเก้าอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัวๆละ 1,000 บาท เป็น การ จัดซื้อนอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาสืบตามท้องตลาด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน แปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 2		
ค่าชั้นวางเอกสาร	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าชั้นวางเอกสาร จำนวน 2 ชั้นๆละ 1,000 บาท จำนวน 2,000 บาท เป็นการจัดซื้อนอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาสืบตามท้องตลาด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน แปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 3		
ค่าตู้กดน้ำดื่ม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้กดน้ำดื่ม จำนวน 2 ตู้ๆละ 5,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท เป็นการจัดซื้อนอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาสืบตามท้องตลาด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน แปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 4		
ค่าโต๊ะทำงาน	จำนวน	1,200 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะทำงาน ขนาด 80 x 60 x75 เซนติเมตร จำนวน 1 ตัวๆละ 1,200 บาท เป็นการจัดซื้อนอกบัญชีมาตรฐาน ครุภัณฑ์โดยใช้ราคาสืบตามท้องตลาด เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน แปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 1		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	22,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 *

(จอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 22,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core)

โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz

และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ

ในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

-มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่าดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงผลภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล

กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า

1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

-มีแป้นพิมพ์และเมาส์

-มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์
ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เปลี่ยน
แปลง/เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 117 ลำดับที่ 5

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	253,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
ค่าก่อสร้างหลังคาคลุมทางเดินศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังร่องและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าช้าง	จำนวน	128,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหลังคาคลุมทางเดิน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 22/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 112 ลำดับที่ 4		
ค่าติดตั้งอ่างล้างหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังร่องและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าช้าง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งอ่างล้างหน้า ขนาดยาว 6.00 เมตร ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 21/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 113 ลำดับที่ 7		
ค่าปูกระเบื้องศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังร่องและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าช้าง	จำนวน	95,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปูกระเบื้อง ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 20/2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 113 ลำดับที่ 6		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,090,000 บาท

เงินอุดหนุน	รวม	1,090,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน	จำนวน	1,070,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านท่าช้างและโรงเรียนบ้านวังร่อน จำนวน 2 โรงเรียน จำนวน 267 คน ในอัตราคนละ 20 บาท/คน/วัน จำนวน 200 วัน ดังนี้		
1.โรงเรียนบ้านวังร่อน จำนวน 145 คน เป็นเงิน 580,000 บาท		
2.โรงเรียนบ้านท่าช้าง จำนวน 122 คน เป็นเงิน 490,000 บาท		
อุดหนุนในการจัดงานวันเด็ก	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการจัดงานวันเด็ก		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	2,548,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,548,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,548,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,690,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 6 อัตรา		
เงินเดือนวิทยฐานะ	จำนวน	168,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการของข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	690,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3 อัตรา		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,083,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	481,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	481,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	230,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	251,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตาม		
ภารกิจ จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	602,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	144,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	144,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนักบริหาร 2 ตำแหน่ง เดือนละ 6,000 บาท		
จำนวน 12 เดือน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	357,600 บาท
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	9,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ปลอดโรค		
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ		
ปณิธาน ศาสตราจารย์ พลเอกหญิงพลเรือเอกหญิง พลอากาศเอก		
หญิงสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร		
ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน์ วรขัตติยราชนารี		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 30		
ลำดับที่ 10		
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด		
อื่นๆ		
โครงการปลอดสารเคมี ชีวีปลอดภัย ใส่ใจสิ่งแวดล้อม	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปลอดสารเคมี ชีวีปลอดภัย ใส่ใจ		
สิ่งแวดล้อม เช่น ค่าอาหาร ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร		
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินตามโครงการ เป็นไป		
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม		
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เปลี่ยน		
แปลง/เพิ่มเติม		
ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 1		

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	260,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นโครงการพระราชดำรินด้านสาธารณสุข จำนวน 13 หมู่บ้าน ละ 20,000 บาท จำนวน 39 โครงการ เช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าวัสดุ ค่าป้ายและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 9		
โครงการลดใช้ถุงพลาสติก ลดโลกร้อน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นโครงการลดใช้ถุงพลาสติก ลดโลกร้อน เช่น ค่าอาหาร ค่าตกแต่ง สถานที่ ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ในการดำเนินการตามโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 2		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า	จำนวน	48,000 บาท
-ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิงสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน์ วรขัตติยราชนารี เพื่อดำเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีดเพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตัวละ 30 บาท ตามจำนวนประชากรสุนัข/แมว จากการสำรวจของ อบต.เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1042ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 11		

ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าทรายอะเบท สารเคมีกำจัดยุงลาย ค่าวัคซีน ฯลฯ		
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	970,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	957,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	957,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	700,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	215,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
งบลงทุน	รวม	12,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	12,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็ก 2 บาน	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 ตัวๆละ 5,500 บาท		
-มีมือจับชนิดบิด		
-มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น		
คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ กองมาตรฐานงบประมาณ		
ธันวาคม 2561 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 6		

อุปกรณ์อ่านบัตรแบบเอนกประสงค์ (Smart Card Reader)	จำนวน	1,400 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์อ่านบัตรแบบ

เอนกประสงค์ (Smart Card Reader) ราคา 700 บาท จำนวน 2
ตัว เป็นเงิน 1,400 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบ

เอนกประสงค์ (Smart Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้

-มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz

-สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USE ได้

-สามารถใช้กับบัตรแบบเอนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรง

ดัน

ไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้เป็นอย่างดี

ตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอร์ที่กระทรวงดิจิทัล
ที่

เพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด มีนาคม 2562

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน

แปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 7

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,611,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,485,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,485,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	920,100 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 3 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	483,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน จ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกอง ช่าง		

งบดำเนินงาน	รวม	1,120,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	250,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	250,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่กรรมการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าใช้จ่าย	รวม	550,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารขององค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตัดหญ้า ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	350,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงซ่อมแซมทรัพย์สินรวมครุภัณฑ์ขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าวัสดุ	รวม	320,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่างๆ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก ฟิวส์ สายไฟฟ้า ฯลฯ โดยเป็นสิ่งที่ต้องมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติ มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปตามระยะเวลาอันสั้น		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไป ตามระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบติดตั้ง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่นท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา โถส้วม ปูนซีเมนต์ ฯลฯ		

วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อมาตรวัดน้ำ		
งบลงทุน	รวม	6,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	6,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
พัดลมโคจรแบบติดผนังขนาด 12 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	จำนวน	6,400 บาท
พัดลมโคจรแบบติดผนังขนาด 12 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง		
จำนวน 4 ตัวๆละ 1,600 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้		
-พัดลมและปลั๊กไฟฟ้าได้รับการรับรองมาตรฐานจากสำนักงาน		
มาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)		
-ใบพัดมีขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ขนาด 16 นิ้ว ตั้งแต่ 3 ใบขึ้นไป		
ไป		
-ได้รับมาตรฐานประหยัดไฟเบอร์ 5		
-ใช้ไฟฟ้าแรงดัน 220 โวลท์ ความถี่ 50 เฮิรท์		
-มีสายดึงควบคุม เปิด-ปิด สามารถปรับระดับแรงลมได้		
ไม่น้อยกว่า 3 ระดับ		
-สามารถปรับระดับกัมเยได้ทุกระยะ		
เป็นการจัดซื้อนอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ โดยใช้ราคาสืบตาม		
ท้องตลาด		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน		
แปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 8		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	247,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	247,500 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	240,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	240,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมางานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลของ		
องค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าวัสดุ	รวม	7,500 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	7,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดและอุปกรณ์ของคณงานเก็บขยะ		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	150,000 บาท
---	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการการทำเกษตรอินทรีย์ แบบวิถีพอเพียง	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการการทำเกษตรอินทรีย์ แบบวิถีพอเพียง

เช่นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร
ค่าตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม

และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน

แปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 4

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติดเด็กและเยาวชน	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติดเด็ก

และเยาวชน เช่นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร

ค่าตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนิน

โครงการ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 38

ลำดับที่ 7

โครงการเยาวชนสัมพันธ์เพื่ออนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จำนวน 20,000 บาท
ล้อมประจำปีงบประมาณ 2563

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเยาวชนสัมพันธ์เพื่ออนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ประจำปีงบประมาณ 2563
เช่นค่าตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่าง
และเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตาม
โครงการ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม
และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 116
ลำดับที่ 8

โครงการอบรมค่ายพุทธบุตร จำนวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมค่ายพุทธบุตร เช่นค่า
อาหาร
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร ค่าตกแต่งสถานที่
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
เข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 39
ลำดับที่ 8

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาประจำตำบลห้วยไร่	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬา ประจำตำบลห้วยไร่ เช่นค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ ค่าถ้วยรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นจำเป็นในการดำเนินงานตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย		
การเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ		
การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน		
ท้องถิ่น พ.ศ.2559		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 44		
ลำดับที่ 4		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	200,000 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน 200,000 บาท

- 1.โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ จำนวน 100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 2
- 2.โครงการประเพณีกวนข้าวทิพย์ จำนวน 30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีกวนข้าวทิพย์ เช่นค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 3
- 3.โครงการประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา จำนวน 20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 1
- 4.โครงการประเพณีสงกรานต์วันผู้สูงอายุ จำนวน 50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์วันผู้สูงอายุ เช่นค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินการตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 6

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	4,400,000 บาท
งบลงทุน	รวม	4,400,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,400,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 10	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 10 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หิน 0.15 เมตร ยาว 118 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 354 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้ง สองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 13/2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน แปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 13		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 11 จุดที่ 1	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 11 จุดที่ 1 ต.ห้วยไร่ อ. .หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หิน 0.15 เมตร ยาว 118 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 354 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้ง สองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 14/2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน แปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 14		

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 11 จุดที่ 2	จำนวน	400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 11 จุดที่ 2 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก		
จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หิน 0.15 เมตร ยาว 235 เมตร		
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 705 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง		
ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 15/2563		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม		
ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 15		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 13 จุดที่ 1	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 13 จุดที่ 1 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก		
จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หิน 0.15 เมตร ยาว 90 เมตร		
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 16/2563		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม		
ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 16		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 13 จุดที่ 2	จำนวน	470,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 13 จุดที่ 2 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก		
จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หิน 0.15 เมตร ยาว 210 เมตร		
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 17/2563		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม		
ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 17		

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 2	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 2 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หิน 0.15 เมตร ยาว 118 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 354 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้ง สองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 1/2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน แปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 1		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 3	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 3 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หิน 0.15 เมตร ยาว 118 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 354 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้ง สองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 2/2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน แปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 2		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 4 จุดที่ 1	จำนวน	102,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 4 จุดที่ 1 ต.ห้วยไร่ อ. .หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หิน 0.15 เมตร ยาว 60 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้ง สองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 3/2562 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน แปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 3		

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 4 จุดที่ 2	จำนวน	102,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 4 จุดที่ 2 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก		
จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หิน 0.15 เมตร ยาว 60 เมตร		
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง		
ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 4/2563		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม		
ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 4		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6 จุดที่ 1	จำนวน	102,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6 จุดที่ 1 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก		
จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หิน 0.15 เมตร ยาว 60 เมตร		
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 180 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง		
ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 5/2563		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม		
ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 5		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6 จุดที่ 2	จำนวน	95,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6 จุดที่ 2 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก		
จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 2.80 เมตร หิน 0.15 เมตร ยาว 60 เมตร		
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 168 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง		
ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 6/2563		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม		
ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 6		

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6 จุดที่ 3	จำนวน	400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6 จุดที่ 3 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก		
จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 235 เมตร		
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 705 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง		
ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 7/2563		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม		
ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 7		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6 จุดที่ 4	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 6 จุดที่ 4 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก		
จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 12 เมตร		
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 36 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง		
ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 8/2563		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม		
ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 8		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 7	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 7 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก		
จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 118 เมตร		
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 354 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง		
ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 9/2563		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม		
ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 9		

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 8	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 8 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 118 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 354 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้ง สองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 10/2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน แปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 10		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 9 จุดที่ 1	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 9 จุดที่ 1 ต.ห้วยไร่ อ. .หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 90 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้ง สองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 11/2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน แปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 11		
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 9 จุดที่ 2	จำนวน	397,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 9 จุดที่ 2 ต.ห้วยไร่ อ. .หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 178 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 712 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้ง สองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 12/2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน แปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 12		

โครงการก่อสร้างพื้น ค.ส.ล.	จำนวน	111,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างพื้น ค.ส.ล.หน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าช้าง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังร่อง หมู่ที่ 5 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 8.40 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 9.00 เมตร จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 7.40 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 19.50 เมตร จุดที่ 3 ขนาดกว้าง 4.50 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 10.00 เมตร ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 24/2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 2		
โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 1	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 1 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 90 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 18/2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 18		
โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 12	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 12 ต.ห้วยไร่ อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 118 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 354 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 23/2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง/เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 1		

โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 5

จำนวน

200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน ค.ส.ล.หมู่ที่ 5 ต.ห้วยไร่ อ.หล่ม

สัก จ.เพชรบูรณ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 90 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง

ตามแบบแปลน อบต.ห้วยไร่ ที่ 19/2563

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน

แปลง/เพิ่มเติม

ครั้งที่ 1/2562 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 19

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา

รวม

360,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

360,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

360,000 บาท

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

360,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ การตรวจนับมาตรน้ำ

ประปา เก็บค่าบริการใช้น้ำประปาหมู่บ้าน ซ่อมแซม บำรุงรักษา

ระบบประปาหมู่บ้าน ฯลฯ

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

รวม

16,053,000 บาท

งบกลาง

รวม

16,053,000 บาท

งบกลาง

รวม

16,053,000 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

จำนวน

160,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในส่วนของผู้ประกันตน

ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้างตามพระราชบัญญัติ

ประกันสังคม พ.ศ.2533

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทนตามพระราชบัญญัติ เงินทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจาก การทำงานให้กับนายจ้าง โดยคำนวณ ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี (มกราคม-ธันวาคม)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	12,720,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ โดยอายุ 60-69 ปี จำนวน 830 คนๆละ 600 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 5,976,000 บาท/อายุ 70-79 ปี จำนวน 480 คนๆละ 700 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 4,032,000 บาท/อายุ 80-89 ปี จำนวน 220 คนๆละ 800 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,112,000 บาท/อายุ 90 ปี ขึ้นไป จำนวน 50 คนๆละ 1,000 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 600,000 บาท รวมเป็นเงิน 12,720,000 บาท		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการ จำนวน 245 คนๆละ 800 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	160,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 26 รายๆละ 500 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน		
สำรองจ่าย	จำนวน	162,630 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม ทั้งที่ประสบภัยต่างๆ ฯลฯ		

รายการตามข้อผูกพัน

รายการตามข้อผูกพัน	จำนวน	240,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ ระดับท้องถิ่น อบต.ห้วยไร่ จำนวน 150,000 บาท		
-ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จำนวน 90,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาจราจรที่ประชาชน ได้รับประโยชน์โดยตรง เช่นการทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร กระบองไฟ จราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลุกจราจร เสื่อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็นต้น		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	200,370 บาท
-เงินสมทบ กบท.		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน ท้องถิ่น		
ตามระเบียบฯ ในอัตราร้อยละ 1 ของงบประมาณรายรับที่ตั้งไว้ โดยไม่รวมเงินอุดหนุนจากรัฐบาล เงินกู้และเงินที่มีผู้ทูลให้		